
CRS Veneto – PAC 2023-2027 

Bando Pubblico Reg. UE 2021/2115, Art. 77 

DGR Veneto n. 1597 del 19/12/2023 

 

CAPOFILA: Consorzio di Bonifica ADIGE PO 
Codice Intervento SRG07 

Nome Intervento Cooperazione per lo sviluppo rurale, locale e smart village 

 

OGGETTO: Manifestazione d’interesse INTERVENTI COLLEGATI SRD04, azione 1 e 2 

 

Il/La sottoscritto/a __________________________________nato/a a _____________il _____________  residente a 

___________________ in via _____________________ telefono _____________________, in qualità di 

________________________ della ditta ___________________________ CUUA ___________________________ ,  

 Partner del GCA (Gruppo di Cooperazione Ambientale) dell’edizione PSR 2014-2020 

 

manifesta il proprio interesse a realizzare i seguenti investimenti: 

 (barrare con una “x” e specificare quanto richiesto) 

 

Codice Intervento SRD04 

Azione 1 

 

 impianto di nuovi corridoi ecologici (siepi) per ml ________ 

 impianto di boschetti per ha _______ 

 opere di riqualificazione dei fossati aziendali con vegetazione in alveo e ripariale per ml _______ 

 strutture funzionali alla diffusione della fauna selvatica (nidi, barriere, tunnel) 

 creazione di aree umide per ha _________ 

 realizzazione e ripristino di muretti a secco per ml ________ 

 

Gli interventi saranno realizzati nei terreni di proprietà o in conduzione siti in Comune di ______________ 

foglio _____ mappale __________________________________________ come da allegata planimetria 

catastale o ubicazione delle aree interessate su mappa. 

 

Codice Intervento SRD04 

Azione 2 

 

 impianto di fasce tampone (formazioni lineari interposte fra l’area coltivata e la rete idraulica aziendale) 

per ml __________ 

 

Gli interventi saranno realizzati nei terreni di proprietà o in conduzione siti in Comune di ______________ 

foglio _____ mappale ________________________ come da allegata planimetria catastale o mappa con 

evidenziate le aree interessate. 

 

 L’azienda proponente si impegna ad ottemperare agli aggiornamenti necessari del proprio Fascicolo 

Aziendale ed autorizza il Consorzio Capofila a richiedere il Piano Grafico 2024 dell’azienda agli uffici 

preposti di AVEPA. 

 

Data ___________________   Firma ___________________ 



Criteri di priorità e selezione 

Considerate le somme a bando, il Consorzio Capofila ha stabilito di accogliere un numero 

orientativo di 30 aziende-partner costituenti il Gruppo di Cooperazione Agroambientale 

(GCA) del progetto collettivo (PRO-CO). 

I criteri di priorità secondo cui saranno selezionate le aziende sono stabiliti sulla base 

dei principi di selezione a bando e sono i seguenti: 

- partecipazione dell’azienda al precedente quinquennio di attività nell’ambito del 

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 – DGR n. 2112/2017 - sottomisura 16.5 

e correlate 4.4.2 e 4.4.3. Saranno selezionate minimo 4 aziende provviste di 

questo requisito, privilegiando i casi in cui gli interventi realizzati siano tutt’oggi 

attivi. 

- adesione dell’azienda all’intervento SRD04 – azione 1 per quanto attiene 

interventi realizzati su reticolo idraulico aziendale con opere di riqualificazione 

dei fossati con vegetazione in alveo e ripariale. 

- ampiezza complessiva della superficie ad impegno (SOI). 

- SOI in adiacenza a corpi idrici della rete WISE monitorata 

- SOI in aree Rete Natura 2000 

Verranno, inoltre, valutati positivamente: 

- il livello di complessità della proposta progettuale, ad esempio con lo sviluppo 

contestuale di più operazioni da parte della stessa azienda; 

- la possibilità di individuare un’area dove l’interconnessione fra gli interventi di 

più aziende possa creare sistemi agroecosistemici continui e virtuosi. 

È facoltà del Consorzio Capofila rimodulare le proposte di intervento. 

 

I corpi idrici della rete WISE ricadenti nel comprensorio del Consorzio di Bonifica Adige 

Po sono i seguenti: 

Cavo di Mezzo-Isola Villa Ramostorto Valdentro 

Cavo Bentivoglio di Zelo Cavo Castellara Poazzo 

Collettore Padano Polesano Ramostorto irriguo Ceresolo 

Cavo Maestro del Bacino Inferiore Valdentro irriguo Buniolo 

Cavo di Destra – Canaletta di Calto Adigetto Fossetta 

Cavo Maestro del Bacino Superiore Canale di Destra Patanacche 

Nuovo Adigetto Tartaro Osellin  

 

All’indirizzo https://www.adigepo.it/crs-2023-2027 sono consultabili i bandi degli interventi 

SRD04, il modulo per la manifestazione d’interesse e la mappa dei canali WISE.  
 

 

La Manifestazione d’Interesse dovrà pervenire agli uffici consortili entro e non oltre 

mercoledì 12 Marzo 2024 tramite PEC all’indirizzo consorzio@pec.adigepo.it. 

mailto:consorzio@pec.adigepo.it

